



ประกาศเทศบาลตำบลลาดาน
เรื่อง ประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง

ด้วย เทศบาลตำบลลาดานมีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงเขื่อนคลองโต๊ะเสียด หมู่ที่ ๕ ตำบลลาดาน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังนี้

- งบประมาณที่ได้รับจัดสรรในการก่อสร้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงิน ๑,๖๕๙,๗๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)


- ราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๖๕๗,๒๘๒.๕๒ บาท (หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยแปดสิบสองบาทห้าสิบบสองสตางค์) ที่มาของราคากลางตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

ดังนั้น เทศบาลตำบลลาดานขอประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างดังกล่าว รายละเอียดตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างและรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๕


(นายพงศ์สวัสดิ์ ดำรงอ่อนตระกูล)
นายกเทศมนตรีตำบลลาดาน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ปรับปรุงเขื่อนคลองโตะเสียด หมู่ที่ ๕ ตำบลศาลาด่าน.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...เทศบาลตำบลศาลาด่าน อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๑,๖๕๙,๗๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)...งานขุดลอกฝาย ขนาด ๑๓.๐๐ X ๗๑.๐๐ เมตร พร้อมวางเรียงหินทิ้ง และขุดลอกฝายขนาด ๑๔.๐๐ X ๔๐.๐๐ เมตร พร้อมต่อเติมฝาย น้ำล้น ขนาด ๐.๓๐ X ๑๐.๘๐ เมตร ความสูง ๑.๐๐ เมตร และขนาด ๕.๖๐ X ๑๓.๐๐ เมตร ความสูง ๑.๗๐ เมตร และงานผิวทางจราจรหินผุ กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๕.๐๐ เมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลศาลาด่านกำหนด).....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๖๕๗,๒๘๒.๕๒ บาท (หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยแปดสิบสองบาทห้าสิบสองสตางค์).....
๖. บัญชีประมาณการราคา
- ๖.๑. แบบบัญชีแสดงปริมาณงาน และราคา (สรุป) จำนวน ๑ แผ่น.....
- ๖.๒. แบบบัญชีแสดงปริมาณงาน และราคา (งานก่อสร้างประเภทงานทาง) จำนวน ๑ แผ่น.....
- ๖.๓. แบบบัญชีแสดงปริมาณงาน และราคา (งานก่อสร้างประเภทงานชขประทาน) จำนวน ๑ แผ่น.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดแบบรูปรายการและราคากลาง
๑. นายกิตติศักดิ์ หิรัญ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล เป็น ประธานกรรมการ.....
๒. นายสุกรี แข็งแรง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ.....
๓. นายปรีชา ฤทธิจรูญ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เป็น กรรมการ.....

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สรุป

ชื่อโครงการ ปรับปรุงเขื่อนคลองโต๊ะเสียด ม.๕ ตำบลศาลาด่าน (พร้อมทางเข้า)

สถานที่ก่อสร้าง ม.๕ ต.ศาลาด่าน อ.เกาะลันตา จ.กระบี่

งวดงาน ๓ งวด

แบบเลขที่ ตามระบุในแบบโครงการ ฯ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลศาลาด่าน

เลขที่ ปค.-

รายการเลขที่ ตามระบุในรายการประกอบแบบโครงการ ฯ

หน่วยงานผู้ประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลศาลาด่าน

เมื่อวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๕

ระยะเวลาดำเนินงาน ๑๘๐ วัน


หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างาน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานก่อสร้างประเภทงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม								
	-งานก่อสร้างประเภทงานทาง	1.00	งาน	186,462.71	186,462.71	1.3795	257,225.31	257,225.31	
	งานก่อสร้างชลประทาน								
	-งานก่อสร้างประเภทงานชลประทาน	1.00	งาน	1,032,262.19	1,032,262.19	1.3563	1,400,057.21	1,400,057.21	
							ราคาค่าก่อสร้าง	1,657,282.52	
							ค่าก่อสร้าง	1,657,282.52	
สรุป	เป็นตัวอักษร (หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยแปดสิบสองบาทห้าสิบสองสตางค์)								

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นชอบกับราคากลางกล่าวจึงได้ลงรายชื่อไว้เป็นหลักฐาน


คณะกรรมการตามคำสั่งเทศบาลตำบลศาลาด่านที่ 238/2565 ลงวันที่ 22 เมษายน 2565

ลงชื่อ


(นายปรีชา ฤทธิจรูญ)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กรรมการ

ลงชื่อ


(นายสุกชี แข็งแรง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

ลงชื่อ


นายกิตติศักดิ์ หิรัญ
ปลัดเทศบาลตำบลศาลาด่าน

ประธานกรรมการ

/(ลงชื่อ.....

(ลงชื่อ).....อนุมัติให้ใช้ราคากลาง
(นายกิตติศักดิ์ หิริญ)
ปลัดตำบลศาลาด่าน

อนุมัติให้ใช้ราคากลางตามโครงการ ปรับปรุงเชื่อมคลองโตะเสียด ม.5 ตำบลศาลาด่าน (พร้อมทางเข้า)
จำนวนเงิน ๑,๖๕๗,๒๘๒.๕๒ บาท เป็นตัวอักษร (หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยแปดสิบสองบาทห้าสิบสองสตางค์)
ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....อนุมัติให้ใช้ราคากลาง
(นายพงศ์สวัสดิ์ ดำรงอ่องตระกูล)
นายกเทศมนตรีตำบลศาลาด่าน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา
งานก่อสร้างประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงเชื่อมคลองโตะเสียด ม.๕ ตำบลศาลาด่าน (พร้อมทางเข้า)

สถานที่ก่อสร้าง ม.๕ ต.ศาลาด่าน อ.เกาะลันตา จ.กระบี่

งวดงาน ๓ งวดงาน

แบบเลขที่ ตามระบุในแบบโครงการ ฯ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลศาลาด่าน

เลขที่ ปค.-

รายการเลขที่ ตามระบุในรายการประกอบแบบโครงการ ฯ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการประมาณราคากลาง

เมื่อวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๕

ระยะเวลาดำเนินงาน ๑๘๐ วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	คำนวณ	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานก่อสร้างประเภทงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม								
	งานก่อสร้างประเภทงานทาง ขนาด ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 265.00 ม.								
2	งานดิน								
	2.1 งานวางป่าและขุดตอ								
	2.1(1) งานวางป่าและขุดตอ ขนาดเบา	1,060.00	ตร.ม.	1.82	1,929.20	1.3795	2.51	2,661.33	
	2.2 งานตัดคันทาง								
	2.2(1) งานตัดดิน	226.00	ลบ.ม.	33.69	7,613.94	1.3795	46.48	10,503.43	
	2.3 งานดินคันทาง								
	2.3(1) งานดินถมคันทาง	605.00	ลบ.ม.	185.00	111,925.00	1.3795	255.21	154,400.54	
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	3.1 งานรองพื้นทาง								
	3.1(1.1) งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	119.00	ลบ.ม.	253.81	30,203.39	1.3795	350.13	41,665.58	
	3.2 งานพื้นทาง								
	3.2(1) งานพื้นทางหินผุ	138.00	ลบ.ม.	252.11	34,791.18	1.3795	347.79	47,994.43	
	รวม				186,462.71			257,225.31	

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายกิตติศักดิ์ หิรัญ)
ปลัดเทศบาลตำบลศาลาด่าน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุกรี แข็งแรง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายปรีชา ฤทธิจรุญ)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ ปรับปรุงเขื่อนคลองไต่ะเสียด ม.๕ ตำบลศาลาด่าน (พร้อมทางเข้า)

สถานที่ก่อสร้าง ม.๕ ต.ศาลาด่าน อ.เกาะลันตา จ.กระบี่

งวดงาน ๓ งวด

แบบเลขที่ ตามระบุในแบบโครงการ ฯ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลศาลาด่าน

เลขที่ ปค.-

รายการเลขที่ ตามระบุในรายการประกอบแบบโครงการ ฯ

หน่วยงานผู้ประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลศาลาด่าน

เมื่อวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๕

ระยะเวลาดำเนินงาน ๑๘๐ วัน

ชองที่ 1 ลำดับ ที่	ชองที่ 2 รายการ	ชองที่ 3 ปริมาณ	ชองที่ 4 หน่วย	ชองที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ชองที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ชองที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานถางป่า								
1.1	งานถากถาง	923.00	ตร.ม.	1.33	1,227.59	1.3536	1.80	1,661.40	
2	งานขุดลอก								
2.1	งานขุดลอกด้วยรถขุด	1,780.00	ลบ.ม.	29.46	52,438.80	1.3536	39.88	70,986.40	
3	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	53.00	ลบ.ม.	5,869.93	311,106.52	1.3536	7,945.54	421,113.62	
3.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	4,251.00	กก.	35.20	149,616.33	1.3536	47.64	202,517.64	
4	งานป้องกันการกัดเซาะ								
4.1	งานหินเรียงยาแนว	14.00	ลบ.ม.	1,415.00	19,810.00	1.3536	1,915.34	26,814.76	
4.1	งานหินทิ้ง	526.00	ลบ.ม.	938.00	493,388.00	1.3536	1,269.68	667,851.68	
5	งานทรายหยาบรองพื้น								
5.1	งานทรายหยาบ	5.00	ลบ.ม.	934.99	4,674.95	1.3536	1,265.60	6,328.00	

รวมเงินค่างานจากลำดับที่ 1 ถึง 6

1,032,262.19

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

1,397,273.50

ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยเจ็ดสิบสามบาทห้าสิบบาท)

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตติศักดิ์ หิรัญ)

ปลัดเทศบาลตำบลศาลาด่าน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายสุกรี แข็งแรง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายปรีชา ฤทธิจรูญ
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน